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Witajcie! 
Jesień w pełni. Choć może nie tak zimno, ale często towarzyszy nam 

deszcz, wiatr i szaruga. Nim spadnie śnieg, co rano będzie ciężko wstać 
do szkoły, gdy za oknem jeszcze ciemno, a i po południu szybko robi się 
noc. 

 
Oby pogoda nie wpłynęła na nasze wyniki w nauce. Choć pogoda 

nie zachęca, to najlepszy czas, by zabrać się za solidną naukę czy 
czytanie ciekawej książki.  

 
A w szkole dużo się dzieje i warto angażować się w uroczystości 

występy, brać udział w konkursach i zajęciach sportowych. 
 
 

Ogłoszenie 
 

Chcesz mieć wpływ na naszą gazetkę? 

Jeśli tak, to zapraszamy Cię do współpracy. 

Napisz, co chciałbyś/chciałabyś zmienić lub dołożyć do 

naszej gazetki. 

Swoje pomysły zapisz i wręcz opiekunowi gazetki – 

p. A. Bednarz lub któremuś z naszych reporterów. 

Postaramy się spełnić wasze oczekiwania. 

 

 

 

 

SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, R. Zanewiat, N. Jurczak, W. Kozioł, 

E. Sowa, A. Paczosa, N. Wójcik, L. Zanewiat 

A. Omachel, S. Pelczar 

mailto:sylaba_redakcja@op.pl
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2.10 – VIII Gminny Turniej Piłki Nożnej o puchar Dyrektora GOK 

–  w kategorii szkoła podstawowa I miejsce: drużyna z Targowisk, 

II Rogi, III -  Miejsce Piastowe, IV – Łężany, V - Zalesie 

9.10 – rajd uczniów kl. IV pod opieką P. Doroty Jurczak po Ziemi 

Krośnieńskiej zorganizowanym przez PTTK – Oddział Krosno 

14.10 – Święto Edukacji Narodowej i pasowanie pierwszoklasistów 

na uczniów naszej szkoły] 

27.10 – występ dla przedszkolaków i uczniów kl. I-III Teatru Lalek 

”Bajka” z inscenizacją pt. "Cenne rady" 

30.10 – wyjście klasy I pod opieką wychowawczyni pani Renaty 

Strączek i  klasy II a pod opieką pani Anny Perhon pod pomnik 

papieża Jana Pawła II, zapalenie zniczy 

1.11 – Dzień Wszystkich Świętych.Publiczna zbiórka pieniędzy na 

Cmentarzu Komunalnym w Łężanach z przeznaczeniem na 

renowację nagrobka pierwszego dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Łężanach – Edwarda Wajdy 

 

2.11 - Zaduszki 

od 2.11 - bezpłatne zajęcia sportowe rozwijające i przygotowujące 

do nauki gry w tenisa ziemnego dla uczniów  

 

4.11 – „Drzwi otwarte” – spotkanie nauczycieli z rodzicami 
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10.11 – spotkanie z podróżnikiem z grupy „Trzask”, który 

opowiadał o wyprawie do Brazylii 

11.11 – Święto Odzyskania Niepodległości - Wieczornica 

zorganizowana przez naszą szkołę oraz harcerzy z 18 DH  

11.11 – pełnienie warty honorowej przez harcerzy z 18 DH im. 

S. Czarnieckiego przy pomniku poświęconym insurekcji 

kościuszkowskiej oraz pod tablicą pamięci łężańskich żołnierzy 

Armii Krajowej 

12.11 – wyjazd uczniów kl. V-Vi na lodowisko do Sanoka pod 

opieką p. D. Adamczyka i p. A. Perhon 

17.11 – gminny Dzień Profilaktyki organizowany przez p. Annę 

Perhon i Szkołę Podstawową w Łężanach 

25.11 – dyskoteka andrzejkowa dla uczniów kl. IV-VI 

30.11 – wyjazd uczniów kl. IV-VI na spektakl „Kraina Narnii” do 

RCKP w Krośnie 

 

30.11 – zabawa andrzejkowa organizowana przez klasy I-III ze 

swoimi wychowawcami 
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Rajd kl.IV po Iwoniczu Zdroju 

 Klasa IV dnia 9 października 2015 rok wybrała się na rajd po 

Iwoniczu Zdroju i okolicach. Uczestniczyło w nich łącznie 9 szkół m.in. 

z Krosna. 

 

Najpierw poszliśmy na Przymiarki.  Po drodze zobaczyliśmy 

okoliczną przyrodę. Z Przymiarek zeszliśmy do Bałucianki. Tam 

zwiedziliśmy cerkiew pod wezwaniem Zaśnięcia Przeświętej 

Bogurodzicy, widzieliśmy dzwonnicę parawanową przy cerkwi, 

cmentarz, dom leśniczego.  

 Na koniec braliśmy udział w ognisku w Rymanowie Zdroju, przy 

którym odbywały się konkursy. Pierwszybył konkurs przyrodniczo-

krajoznawczy. Z naszej szkoły brali w nim udział Lena Zanewiat i Donata 

Bielas. Niestety nikt z naszej szkoły nie wygrał. Drugi konkurs to był 

konkurs historyczno-krajoznawczy. Brali w nim udział Aleksandra 

Kaszowska i Milena Guzara. Wyróżniona była Aleksandra Kaszowska, 

której nagrodą była książeczka PTTK. 

 Potem wróciliśmy szczęśliwi, chod zmęczeni do szkoły. 

       Autorki: Lena i Roksana Zanewiat  

SWETO EDUKACJI NARODOWEJ 
 

14.10.2015r. obchodziliśmy  Dzień Edukacji Narodowej. 

Akademię szkolną przygotowali uczniowie klasy  IV, V oraz VI pod 

kierunkiem p. Magdaleny Mielniczek i p. Dariusza Adamczyka. Młodzi 

artyści przygotowali  dwie humorystyczne scenki „Zwykłe dzieci” oraz 

„Klasówka” jak również wiele pięknych wierszy i piosenek 
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uświetniających ten wyjątkowy dzień w roku szkolnym. Wiele ciepłych 

i miłych słów popłynęło w kierunku naszych nauczycieli. Uczniowie 

docenili i podkreślili swoją  wdzięczność za codzienny trud pracy 

nauczyciela, jego poświęcenie, czujność i  troskę o dobro 

wychowanków. Po występach artystycznych  przewodnicząca 

Samorządu Uczniowskiego w imieniu całej społeczności uczniowskiej 

złożyła  wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły piękne 

życzenia, a na ręce Pani Dyrektor złożyła bukiet kwiatów. 

 

W tym dniu odbyło się również uroczyste ślubowanie i pasowanie 

na ucznia pierwszoklasistów. Uczniowie z dużym zaangażowaniem 

przygotowywali się do tej uroczystości. Uczyli się wytrwale wierszy i 

piosenek. Swoje umiejętności oraz zdobyta wiedzę zaprezentowali 

przed licznie zgromadzoną publicznością: nauczycielami i 

pracownikami szkoły, zaproszonymi gośćmi emerytami i rencistami, 

rodzicami oraz społecznością uczniowską. Po części artystycznej, 

nastąpiło uroczyste ślubowanie. Pierwszoklasiści ślubowali być 

dobrymi Polakami, dbać o honor swojej szkoły i godnie ją 

reprezentować, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i 

nauczycielom. Po złożeniu ślubowania dyrektor szkoły p. Teresa 

Zamorska dokonała symbolicznego pasowania wszystkich 

pierwszoklasistów na uczniów naszej szkoły. Na zakończenie 

uroczystości dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i ilustrowane 

książki. Ten dzień na długo zostanie w pamięci pierwszoklasistów. 

     Autorzy: p. M. Mielniczek i p. R. Strączek 

Halloween – czy już 

polskie??? 
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Jak każdy wie, w Polsce nigdy nie obchodziło się Halloween, ale coraz więcej ludzi 

w się przebiera, maluje albo chodzi po domach po cukierki. Zwyczaj ten przypada na 

jeden dzieo przed świętem Wszystkich Świętych, czyli 31 października.  

Halloween najhuczniej jest obchodzony w Stanach 

Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii i Wielkiej Brytanii. Mimo że dzieo nie jest świętem 

urzędowym, cieszy się po święcie Bożego Narodzenia największą popularnością.  

Halloween w Polsce pojawiło się w latach 90. Głównym symbolem tego dnia jest 

wydrążona i podświetlona od środka dynia z wyszczerbionymi zębami. Inne popularne 

motywy to   duchy, demony, zombie, wampiry, czarownice, trupie czaszki itp. Często w 

innych krajach organizuje się z tej okazji imprezę halloweenową. W niektórych 

polskich szkołach są np. dekorowane klasy, dyskoteki szkolne lub przedstawienia 

związane z tą tematyką.  

 

 

 

 

Inne nazwy Halloween to All Hallows’ Eve, All Saints’ Eve.  

Przykładowe stroje halloweenowe 

                 Autor: Alicja Omachel 

Wszystkich Świętych 
W 610 roku papież Bonifacy IV otrzymał od cesarza starożytną 
świątynię pogaoską Panteon. W miejscu tym kazał złożyd relikwię 
i poświęcił ją jako kościół pod wezwaniem Matki Bożej Męczenników. 
Od tego momentu w dniu 13 maja oddawano tam cześd wszystkim 
zmarłym męczennikom. W 731 roku papież Grzegorz III przeniósł tę 
uroczystośd  z dnia 13 maja na  1 listopada.         

https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kanada
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irlandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Brytania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%BCe_Narodzenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dynia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Duch_(spirytyzm)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Demon
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zombie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wampiry
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czarownica
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czaszka
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W tym dniu ludzie przychodzą na cmentarz, zapalają świeczki, 
przynoszą kwiaty i modlą się na grobach zmarłych. Ten dzieo, jest 
dniem wolnym od pracy i szkoły. Uroczystośd Wszystkich Świętych 
wywodzi się głównie  z czci oddawanej męczennikom, którzy oddali 
swoje życie dla wiary w Chrystusa, a o których nie wspomniano ani w 
martyrologiach miejscowych, ani w kanonie Mszy Świętej.  

W IV wieku rozpowszechniła się tradycja przenoszenia 
całych relikwii świętych lub ich części, na inne miejsca. W ten sposób 
chciano podkreślid, że święci są własnością całego Kościoła.  

Wieczorem miejsce umarłych wygląda bardzo ładnie, ponieważ 
znicze dają blask i cmentarz jest rozświetlony. Parę lat temu, znicze 
były małe  i kolorowe, a teraz są duże i rzadko kiedy mają kolor, ale i 
tak jest pięknie.  

W tym roku cmentarzu w Krośnie został postawiony grób „Dzieci 
zmarłych nienarodzonych ” lub jak niektórzy mówią „Grób dzieci 
utraconych”.  

     Opracowała: Alicja Omachel 

KONIEC Z ŁĄCZENIEM KLAS! 
W roku 2014/2015 klasy IV i V miały łączone zajęcia  ze względu 

na małą liczebność oddziałów. Ich wychowawczynią była pani Dorota 

Jurczak. 

Większość przedmiotów obydwie klasy miały osobno, ale na kilku 

tygodniowo organizowano łączenie. Były to: technika, muzyka, plastyka, 

godzina wychowawcza, w-f, religia. Nauczyciele i uczniowie nie byli 

z tego zadowoleni ze względu na trudność w jednoczesnym uczeniu tego 

samego przedmiotu, ale z innego zakresu materiału. Trwanie lekcji 

zakłócało także zachowanie uczniów obydwu klas.  

Na szczęście w obecnym roku 2015/2016 klasy zostały rozłączone. 

Możliwość tę stworzyło przybycie do klasy V nowej uczennicy. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Uroczysto%C5%9B%C4%87_liturgiczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C4%99czennik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Msza
https://pl.wikipedia.org/wiki/IV_wiek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Relikwie
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Wychowawczynią obecnej klasy VI pozostała pani Dorota Jurczak, zaś 

wychowawstwo nad piątoklasistami objął pan Dariusz Adamczyk.  

 

Jak fakt rozłączenia ocenili sami uczniowie i nauczyciele? 

Klasa V 

Elżbieta Sowa –Bardzo się z tego cieszę. 

Kacper Gunia – Świetnie !!! 

Klasa IV 

Kacper Bilski – Bardzo dobrze. 

Roksana Zanewiat – Wielka ulga! 

NAUCZYCIELE: 

Pani Ania Perhon –Bardzo dobrze się czuję z tego powodu. 

Pan Wojciech Rygiel – To dobrze. 

Pani Agnieszka Bednarz – Brawo, to jedyne słuszne rozwiązanie. 

        Autor: Alicja Omachel 

Nie ma sklepiku szkolnego ?! 

 
Od nowego roku szkolnego w naszej szkole nie ma sklepiku szkolnego. 

Pani dyrektor szkoły zadecydowała o tym, ponieważ rząd wprowadził nakaz 

sprzedaży w szkołach wyłącznie zdrowej żywności. Ze sklepiku powinny zatem 

zniknąd wszystkie chipsy, batoniki, ale nawet drożdżówki czy rogale… 

Sprzedaż tych artykułów grozi wysoką karą pieniężną. Dopóki dostawcy nie 

zaproponują zdrowej żywności, sklepik będzie zlikwidowany. Akcja  to rezultat 

działao mających na celu propagowanie zdrowych nawyków żywieniowych. 

Niestety, dzieci muszą zaopatrzyd się w jedzenie i picie w domu albo 

przed lekcjami, idąc do sklepu, a kiedy nie zdążą lub zapomną, to głodują. 

Trudne było także przetrwanie pierwszych gorących wrześniowych dni, 

zwłaszcza po W-F-ie, gdyż nie wszyscy pamiętali jeszcze o przynoszeniu 

napojów z domu.  
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Dzieci nie są zadowolone z powodu zamknięcia sklepiku szkolnego. Na 

szczęście coraz częściej mówi się w telewizji, że do sklepików szkolnych będzie 

można sprowadzad drożdżówki. Uczniowie mają nadzieje, że sklepik ponownie 

zostanie otwarty i to jak najszybciej. 

       Autor: Alicja Omachel 

WIECZORNICA W ŁĘŻANACH 

11 listopada już po raz drugi mieszkańcy Łężan tłumnie zebrali się 

w domu ludowym, by uczestniczyć w Wieczornicy przygotowanej 

przez uczniów Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki oraz harcerzy 

z 18 Drużyny Harcerskiej im. Stefana Czarnieckiego.  Nad przebiegiem 

uroczystości czuwali: pani Agnieszka Bednarz oraz Dorota Jurczak, 

oprawę muzyczną przygotował pan Wojciech Rygiel, a dekorację sali  - 

pani Iwona Albrycht. 

Po uroczystym odśpiewaniu hymnu państwowego swój występ 

rozpoczęli członkowie szkolnego kółka teatralnego. Wykorzystując teatr 

cienia, w przedstawieniu pt. „Pisk białego orła” zaprezentowali 

zgormadzonym najważniejsze wydarzenia z dziejów Polski, począwszy 

od powstania do momentu odzyskania w 1918 roku niepodległości. Nie 

zabrakło zatem chrztu Polski, koronacji przez Ottona III, bitwy 

z Krzyżakami pod Grunwaldem czy unii z Litwą.  
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Po ukazaniu Rzeczypospolitej jako potęgi w XVI w., uczniowie w 

przejmujący sposób zaprezentowali jej stopniowy upadek oraz kolejne 

napady wrogów: Kozaków, Rosjan, Szwedów, by zaskoczyć 

spektakularnym zwycięstwem nad Turkami Jana III Sobieskiego i 

husarii pod Wiedniem. W dramatyczny sposób przedstawiono rozbiory 

Polski oraz losy naszych rodaków podczas powstania listopadowego 

i styczniowego. Ostatnią scenę spektaklu stanowiło powstanie Pierwszej 

Kompanii Kadrowej Piłsudskiego, jej walkę podczas I wojny światowej 

oraz symboliczny moment oswobodzenia spętanej Polski przez 

Naczelnika i jej ponowną koronacją.  

Najważniejszą częścią Wieczornicy był moment odsłonięcia 

tablicy poświęconej Wawrzyńcowi Rachwałowi – żołnierzowi 4 Pułku 

Piechoty Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego, który zginął śmiercią 

bohaterską 31 lipca 1915 roku w bitwie pod Jastkowem. Odsłonięcia 

tablicy, która w najbliższym czasie zawiśnie w Szkole Podstawowej 

w Łężanach, dokonał Wójt Gminy Miejsce Piastowe, dyrektor szkoły – 

Teresa Zamorska oraz potomkowie łężańskiego bohatera. 

 

Ostatnim punktem uroczystości było wspólne śpiewanie pieśni 

patriotycznych przez harcerzy i mieszkańców Łężan. Z energią w głosie 

zabrzmiały pieśni legionowe: „Marsz Pierwszej Brygady”, „Piechota” 

czy „Pierwsza kadrowa”. Nutę nostalgii dało się słyszeć, gdy zebrani 

śpiewali „O mój rozmarynie” i  „Białe róże”. Spotkanie zakończyło się 

uroczystym odśpiewaniem „Roty”. 

Licznie zebrana widownia oraz jej zaangażowanie w przebieg 

uroczystości udowodniły, że wśród mieszkańców Łężan nie zaginął 

duch patriotyzmu i z pewnością spotkamy się za rok, by uczcić kolejną 

rocznicę odzyskania niepodległości.   Agnieszka Bednarz 
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Dzieo Profilaktyki 
17.11.2015r. we wtorek w naszej szkole odbył się Gminny Dzień 

Profilaktyki pod hasłem "Stop agresji i przemocy", w którym 

uczestniczyli uczniowie ze wszystkich szkół gminy Miejsce Piastowe. 

Całość odbyła się na sali gimnastycznej i rozpoczęła się 

spotkaniem uczniów naszej szkoły i gości z panem policjantem, który 

przypomniał nam o zasadach bezpieczeństwa, zwłaszcza w sieci 

internetowej. Tuż po jego wystąpieniu wszystkie klasy poszły do 

swoich sal i zostali tylko reprezentanci klas, by wziąć udział 

w warsztatach przygotowanych przez panią psycholog z PPP w Miejscu 

Piastowym. Uczestnicy uczyli się jak, właściwie reagować na przejawy 

agresji i przemocy. 

Następnie członkowie szkolnego kółka teatralnego odegrali 

inscenizację pt. „Nie podcinajcie nam skrzydeł”, którą chcieli przestrzec 

przed używaniem przemocy fizycznej i psychicznej wśród uczniów. 

Podsumowaniem pracy był quiz profilaktyczny, podczas którego 

przedstawiciele każdej ze szkół otrzymywali pytania lub zadania do 

rozwiązania. I miejsce zajęli uczniowie szkoły z Rogów, II - z Łężan, 

a III – z Wrocanki. 

Rozstrzygnięty został konkurs na prezentację pt. "Mówię nie 

agresji i przemocy". I miejsce i tym samym największą ilość punktów 

uzyskała SP we Wrocance, II miejsce zajęła SP w Miejscu Piastowym 

i ostatnie -  SP w Rogach. Gratulujemy! 

Uczestnicy otrzymali cenne nagrody, które zostały w całości  

sfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Miejsce Piastowe, za co szczególnie 

dziękujemy. 

      Autor: Alicja Omachel 
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BIEDRONKI 
 

To już kolejna jesieo, kiedy dało się zauważyd inwazję biedronek. 
Siadają one na drzwiach, schodach lub w innych miejscach naszych 
domów. Co o nich wiemy? 
Żywią się mszycami, dlatego wykorzystywane są w biologicznym 
zwalczaniu tych szkodników. Mnożą się bardzo szybko i mogą dawad 2-
4 pokolenia rocznie. Zimują owady dorosłe. W tym celu potrafią 
gromadzid się setkami, a nawet tysiącami w różnych miejscach - pod 
ziemią, w budynkach czy pod korą drzew. Czułki biedronek są 
przeważnie krótkie lub bardzo krótkie.  
W Polsce najczęściej występuje biedronka siedmiokropka.Utarło się 
sądzid, że ilośd kropek na pokrywowych skrzydłach biedronki wskazuje 
na jej wiek. Biedronki mają skrzydła, które umożliwiają im latanie. 
Niektórych pewnie może to dziwid, ale jak mówią specjaliści to 
normalne. Biedronki kojarzone raczej ze słonecznym latem coraz 
częściej siadają na elewacjach naszych domów, wlatują do środka czy 
nawet obsiadają dzieci na spacerze. One po prostu chcą się ogrzad. 

Opracowała: Alicja Omachel

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mszyce
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HUMOR SZKOLNY 
 
-Student szuka pomocy u swojego kolegi: 

- Weź mi pomóż, muszę napisać rodzicom, że znowu oblałem 

egzamin. Wymyśl coś, żeby dobrze zabrzmiało. 

- To pisz: „Jestem już po egzaminie, u mnie nic nowego”. 

Przed sprawdzianem uczeń pyta ucznia:  

- Powtarzałeś coś?  

- Ta.  

- A co?  

- Będzie dobrze,  

będzie dobrze! 

 

 

 

 

 

 

Nauczycielka na lekcji: 

- Kowalski, dlaczego nie masz w zeszycie wczorajszego tematulekcji? 

- Bo to nowy zeszyt 

- A gdzie stary? 

- Stary w robocie. 

 

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 

- Czym będzie wyraz „chętnie” w zdaniu: "Uczniowie chętnie wracają 

do szkoły po wakacjach"? 

Zgłasza się Jasiu: 

- Kłamstwem, Panie profesorze. 

 

Nauczyciel pyta ucznia: 

- Gdzie jest Twoja praca domowa? 

- Nie uwierzy pan, ale po drodze do szkoły zrobiłem z niej samolocik i 

porwali go terroryści.   Oprac. Alicja Omachel 
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1. Z obierków tego owocu wróży się inicjał imienia ukochanego. 

2. Po dniu. 

3. Świętuje swe imieniny 30 listopada. 

4. Np. lanie wosku czy rzucanie obierków z jabłek 

5. Przez niego leje się na Andrzejki wosk. 

6. Symbol miłości. 

7. Przychodzi Pio lecie. 

8. Pszczeli lub w uszach. 

9. Do przyczepiania papierowych dekoracji do gazetek. 
 

Oprac. A. Bednarz 

L. Zanewiat 

W. Szelc 

N. Wójcik 

„Sylaba” KUPON – 10-11.2015 

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………… 

…………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 

…………………………………………………… 


